C.N.P.J. nº. 11.040.904/0001-67

Praça Padre Francisco Pedro da Silva, nº 145 – Centro
CEP 56.200-000 – Ouricuri - Pernambuco

DECRETO MUNICIPAL N.º 075/2022.

EMENTA: DECRETA HORÁRIO DE
EXPEDIENTE NOS DIAS DOS JOGOS
DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA
DO MUNDO 2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURICURI-PE, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Artigo 70 da Lei Orgânica Municipal.

Considerando que por determinação do Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado, nos dias 24/11/2022 e 02/12/2022, o horário do expediente será das 07h às 13h, e
no dia 28/11/2022, o expediente será das 07h às 11h, em decorrência dos jogos da Seleção
Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022, nas repartições públicas e entidades da
administração direta e indireta, com exceção daqueles serviços cujo funcionamento seja
indispensável, a juízo do chefe do órgão.

Considerando que o Município de Ouricuri, também adequa-se a determinação

do Estado para contemplar a municipalidade.
Considerando o horário do jogo da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do

Mundo FIFA 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Decretar expediente nos dias 24/11/2022 e 02/12/2022, o horário do

expediente das 07h às 13h, e dia 28/11/2022, das 07h às 11h, em decorrência dos jogos da
Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022.

Art. 2º - Excetua-se deste Decreto os serviços essenciais e indispensáveis a

população da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua Publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art.4º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 22 de novembro de 2022.

FRANCISCO RICARDO SOARES RAMOS

Prefeito Municipal